
NLA I FRAMTIDEN  
 –  VIDEREUTVIKLING AV DAGENS ORGANISASJON



VISJON OG VERDIGRUNNLAG

Formålet med foreningen er å virke for utvikling av faget 
landskapsarkitektur og hagekunst i bred forstand ved å være et 
faglig samlingspunkt for alle landskapsarkitekter - uavhengig av 

fagforeningstilknytning. 

FOKUS

Å ivareta medlemsmassen ut fra deres behov 
Det 21. århundres utfordringer kan løses ved å benytte 

landskapsarkitektenes kompetanse på natur, kultur og formgiving.



HVORFOR NLA?

Landskapsarkitektur er en egen profesjon som 
skiller seg fra de andre arkitektgruppene ved 
sitt fundament innenfor naturkunnskap og 
hagekunstens historie. Dette er en mer enn 5.000 år 
gammel historie som strekker seg helt fra oldtidens 
hagekunst, og som skiller seg fra byplanhistorie 
og arkitekturhistorie. Faget spenner fra by- og 
regionutvikling, arealplanlegging, planlegging  og 
offentlig drift av grønn og blå infrastruktur samt 
design og kunstfag. 

Landskapsarkitekturfaget står i sentrum i NLA. 
NLA er et forum for faglig diskusjon og utvikling av 
landskapsarkitektur. 

Et fortsatt samlet NLA med forsterket faglig fokus 
kan fritt inngå i koalisjoner og samarbeid med 
andre profesjoner og organisasjoner etter behov 
- for eksempel byplanleggere, arealplanleggere, 
samfunnsgeografer, designere, interiørarkitekter, 
arkitekter, økologer, antropologer, urbanister, 
gartnere, ingeniører innenfor vann, veg- og 
gateplanlegging og geologifag osv. 

NLA vil kunne fortsette rendyrke sin rolle som et 
talerør for landskapsarkitektur. Det fins mange 
organisasjoner som arbeider med å fremme 
arkitektur, bærekraft osv. NLA vil være tydelig mht. 
landskapsarkitekturfaget. 

Budskapet knyttet til det spesifikt landskapsfaglige 
blir tydelig i media, overfor myndighetene og 
overfor andre interesseorganisasjoner. Legitimiteten 
til å uttale seg om landskapsarkitektur blir sterk.
Enkeltpersoner og deres evne til å sette dagsorden, 
time innspill og være spissformulerte er viktig 
for å nå fram i media. Dette er mest avhengig 
av enkeltpersoners evne og posisjon, ikke av en 
organisasjons størrelse eller fokus. NLA vil fortsette 
å være kontaktpunkt for media, og støtte og styrke 
medlemmer til å kunne ta slike roller.

En organisasjon kan i begrenset grad være 
arkitekturkritiker eller politiker på vegne av 
medlemmer med ulike roller og meninger. 
Foreningens ytringer må konsentreres til det 
fagpolitiske.



PROSESSEN TIL NÅ

NLAs styre har to oppdrag fra årsmøtet i 2013:

- Å samarbeide med NAL , AFAG og NIL om 
  grunnlag for en ny organisasjon som tar opp m
  medlemmer fra dagens NIL, NAL og NLA 
- Å utvikle et alternativ der NLA ikke legges ned, 
  men fortsetter som egen organisasjon. 

Det siste er gjort gjennom en arbeidsgruppe som 
har bestått av fem personer, Sjur Frimann Hjeltnes, 
Tore Edvard Bergaust, Rainer Stange, Kjersti Vallevik 
Håbjørg og Gyda Grendstad. Det er ikke satt av midler 
til å kjøpe noen fri fra sine jobber og gruppen har 
hatt svært begrensede ressurser. 

NLA er en bestående velfungerende organisasjon 
med et lite sekretariat og god orden i økonomi, 
medlemsregisteret m.v. Medlemstallene er jevnt 
økende. Det er dermed heller ikke behov for store 
ressurser til å beskrive hvordan organisasjonen kan 
utvikles videre i framtiden. 

MEDLEMMER OG ORGANISASJON

NLA har 728 medlemmer, og det utdannes ca 70 
masterkandidater i året på Ås (UMB) ved Arkitektur- 
og designhøgskolen i Oslo (AHO) og ved universitetet 
i  Tromsø (UIT).  Dersom 50 av disse blir medlemmer 
i NLA vil organisasjonen kunne vokse til det dobbelte 
i løpet av 15 år, dvs til 1500 medlemmer  ved NLA’ 
100-årsjubileum i 2029.

FRI FAGORGANISERING

NLAs medlemmer velger selv 
fagforeningsmedlemskap ut fra hva som er mest 
gunstig for den enkelte. Medlemmene er delt mellom 
AFAG, Tekna, Naturviterne og Arkitektbedriftene, 
eller er uorganisert. Ved å beholde NLA vil den 
enkelte ha frihet til å velge fagforening ut fra 
arbeidssted og hva som passer den enkeltes 
økonomiske interesser best, og interesseorganisasjon 
ut fra faglige interesser. 



NLA – UTVIKLING VIDERE

NLA vil fortsette å ivareta fagets 
historiske utvikling, både av 
fagområdet og profesjonen i 
Norge. Gjennom NLA kan vi trekke 
linjene tilbake til fagets historie 
som en del av hagekunstens 
utvikling i Europa, og i verden. 
NLA har pr i dag en posisjon og 
organisasjon som andre nasjonale 
landskapsarkitektforeninger i 
verden misunner oss.

Bakgrunnen for engasjement i 
arbeidsgruppen er en sterk følelse 
av at NLA er vårt faglige hjem. 

Landskapsarkitektur er et bredt 
fag og landskapsarkitekter 
har delvis felles faglig 
bakgrunn med mange andre 
yrkesgrupper som ingeniører, 
biologer, kulturminnevitere, 
arealplanleggere, 
samfunnsplanleggere, 
samfunnsgeografer, arkitekter m.v. 
Det skapende har vi til felles med 
andre arkitektfag og designere.

Samarbeidet med arkitektfagene 
er viktig og positivt, og kan ha 
form av en felles forum, koalisjon 
osv. Det er ikke nødvendig 
med en felles organisasjon 
for å kunne samarbeide med 
andre profesjoner. Å dyrke 
landskapsarkitektur som et 

selvstendig fag og ha en faglig 
identitet gjennom dette er et 
av flere viktige grunnlag for 
samarbeid.

Størrelse er viktig i 
lønnsforhandlinger. I fagpolitiske 
sammenhenger er yrkesgruppens 
posisjon, enkeltpersoners 
kompetanse og hva som 
sies viktigere enn hvor stor 
organisasjonen er. NLA vil satse 
på et forpliktende samarbeid 
med andre om viktige fagpolitiske 
saker. 

Foreningenes mandat til å 
være noe annet enn et rent 
fagpolitisk talerør på vegne av 
sin medlemsmasse er relativt 
begrenset fordi medlemmene har 
mange faglige og politiske ståsted. 
De spørsmålene som man kan 
uttale seg om er for eksempel 
å sikre at landskapshensyn er 
med i beslutningsgrunnlag, at 
landskapsarkitekter engasjeres 
og får oppdrag der de bør etc. Å 
mene noe i konkret politiske saker 
er ikke en oppgave for en faglig 
interesseorganisasjon. Det er 
viktig for faget og medlemmene å 
beholde og videreutvikle NLA som 
en sterk faglig base og slik fremme 
profesjonens interesser inn mot 
besluttende myndigheter, andre 
organisasjoner og tilgrensende 
profesjoner.



Ved at faget landskapsarkitektur 
er det sentrale i organisasjonen, 
kan NLA favne bredt og 
samarbeide med alle aktører 
innenfor vårt fagfelt. Om 
det dukker opp saker vi har 
interesse av å samarbeide med 
andre profesjoner om står vi 
fortsatt fritt til å gjøre det. Vi 
kan shoppe samarbeidsparter. 
Mht. fagpolitikk gjelder ikke 
«size matters», det gjelder kun 
for lønnskamp, og her bør den 
enkelte landskapsarkitekt kunne 
velge fritt, evt så utenfor, som i 
dag.

Foreningen bør fremover 
fokusere på å tiltrekke seg 
medlemmer som i dag står 
utenfor. Dette gjelder særlig 
kommunalt og statlige ansatte, 
samt landskapsarkitekter som 
arbeider i tverrfaglige miljøer. 
Dette kan best gjøres ved å 
fortsette det gode samarbeidet 
på tvers av arbeidssted, og dyrke 
fagets bredde. En idé er å samle 
foreningens mange seminar i 
en større samlet konferanse 
hvor parallelle foredrag og 
grupper organiseres og alt fra 
design til regulering og grønn 
strategiutvikling diskuteres. 

Synlighet er avhengig av 
posisjoner og hvor flink den 

enkelte er til å fremme sitt faglige 
syn. Et felles forum må ha inspill 
fra fagfolk dvs. medlemmene for 
å kunne fronte saker på en god 
måte, i likehet med NLA i dag. 

NLA vil kunne sette dagsorden for 
landskapsarkitekturfaget gjennom 
å gi landskapsarkitekter et forum 
for debatt og utvikling og en 
faglig bakgrunn for den enkeltes 
engasjement i politiske saker. 

Det er viktig å kunne drive aktiv 
selvutvikling både faglig og 
personlig for det enkelte medlem 
gjennom nettverksbygging innad i 
landskapsarkitektgruppen. 

NLA vil kunne fortsette ha 
skrivekurs, blågrønn-faktor kurs 
og andre faglige tilbud som ikke 
tilbys av andre.

Organisasjonen skal hele 
tiden ha fokus på fagfeltet 
landskapsarkitektur.
 



KRITERIER FOR MEDLEMSKAP 
 
Organisasjonen bør favne bredt, fordi vi har et bredt fagfelt. 
Medlemskap skal fortsatt baseres på IFLAs (International Federation of 
Landscape Architects)kriterier slik at NLA fortsatt kan være medlem av IFLA og 
dermed bidra til å fremme fagområdet i Europa og verden for øvrig.

Utdanningen blir over tid mer hybrid, og det vil bli flere som må vurderes 
særskilt for medlemskap av medlemskapsnemnda. NLA vil fortsette å gi råd 
til søkere slik at de som ikke går gjennom i utgangspunktet kan kvalifisere 
seg. Medlemsmassen fortsetter å være bred og vil fortsatt omfatte mange 
bedriftseiere.

NLA bør gi råd til skolene mht. innretning på studier og antall plasser for å 
sikre at de som utdannes kan bli medlem, dvs. at utdanningene oppfyller IFLAs 
kriterier.

Studentmedlemskap vil fortsatt bli tilbudt de som studerer i Norge på UMB, 
AHO og i Tromsø.

Praksiskrav og sertifiseringsordninger vurderes som unødvendig, uaktuelt, 
ressurskrevende og byråkratisk.
 



INTERNASJONALT ARBEID
 
NLA er medlem av IFLA. Gjennom internasjonalt arbeid bidrar NLA til å styrke 
profesjonen i Norge og i andre land.

NLA arrangerer årsmøte for de europeiske foreningene i 2014 kombinert med 
høstkonferanse, og er tildelt å arrangere verdenskongress i 2019.  Faget står 
sterkt og har hatt egen utdanning i 100 år. Foreningen er 90 år i 2019.

Sverige er eneste land med felles arkitektorganisasjon. Der oppleves 
landskapsarkitektene å være en delvis usynlig minoritet. I mange land har 
profesjonen nylig løsrevet seg fra øvrige arkitektfag som egne profesjoner og 
med egne foreninger. Norge har en forening med lang tradisjon og en profesjon 
som står relativt sterkt i forhold til mange andre land. Resten av verden vil se på 
dette med forbauselse. Vi er et forbilde for de andre foreningene i dag. 



FAGLIG KOMMUNIKASJONSSTRATEGI  

Årboka er en suksess som bringer inn 
store inntekter. Den kan med fordel 
videreutvikles med for eksempel fagartikler, 
ikke bare prosjektpresentasjoner 
m.m. NLA bør se på muligheten til å 
utvikle årboka videre til et magasin; et 
landskapsarkitekturtidskrift som kommer 
for eksempel med 4 nummer i året, 
foreløpig arbeidstittel kan være «Landskap», 
og forbilde kan være danske «Landskab».
Nyhetsbrev, nettsted og bruk av sosiale 
medier vil utvikles videre. 
 
FAGKONFERANSER, KURS OG 
STUDIETURER
 
NLA vil satse på færre og større 
konferanser og søke samarbeid med 
store oppdragsgivere og arbeidsgivere 
som Statens vegvesen, Statsbygg, 
Miljøverndepartementet, Kommunal- 
og fornyingsdepartementet, 
Miljødirektoratet, de store og store og små 
rådgivningsfirmaene etc. 
Fagkonferanser vil benyttes som en arena 
for forskningsformidling og faglig debatt.
Studieturer med fokus på 
landskapsarkitektur bør arrangeres hvert 
annet år. Dette er viktig for medlemstilbud 
for mindre kontorer og medlemmer med 
manglende fagfellesskap på jobben. 

LOKALAVDELINGENE - NETTVERK
 
Lokalavdelingene er svært viktige for 
foreningen. NLA har mange aktive 
lokalavdelinger som samarbeider på 
tvers, både med de øvrige grønne 
organisasjonene og med de øvrige 
arkitektfagene.  
Lokalavdelingene utgjør en viktig del av 
nettverket i foreningen. Nærheten i en liten 
organisasjon har betydning; den skaper 
lav terskel for frivillig arbeid og styrket 
dugnadsånd.
Lokalforeninger vil være et forum for faglig 
drøfting slik at det enkelte medlem kan 
være aktiv i lokalpressen og ellers i politiske 
saker de ønsker å engasjere seg i. 
 
NLA STYRES AV LANDSKAPSARKITEKTER 
MED ET LITE OG EFFEKTIVT SEKRETARIAT

Årsmøte er foreningens høyeste organ. Hele 
styret består kun av landskapsarkitekter. 
Styrets medlemmer bør velges for en 
noe lenger periode enn i dag for å sikre 
kontinuitet. Styremedlemmer bør velges for 
3-4 år om gangen. Presidenten for to år om 
gangen. 

Styret og presidenten må samarbeide tett 
med sekretariatet. 

I underkant av to årsverk , samt del frivillig 
arbeid fra medlemmene, driver arbeidet i 
NLA. Lite ressurser går til administrasjon per 
i dag. Et NLA som fortsatt står alene får ikke 
stordriftsfordelene en ny organisasjon kan 
gi. Dette ansees som mindre betydningsfullt 
da effekten av stordriftsfordelene antas å 
være liten.



ØKONOMI
 
NLA vil styrke medlemsgrunnlaget ved å gå bredt ut og sanke flere 
medlemmer – både nyutdannede og landskapsarkitekter som er i jobb men 
som frem til nå ikke har følt at NLA er en organisasjon som fremmer deres 
interesser. Potensial er stort da vi vet at bare i Statens vegvesen er det 70 
landskapsarkitekter som ikke er medlem, og at det i årene fremover vil være 
50-70 unge som utdannes ved UMB, AHO og Tromsø hvert år. Kontingenten 
for medlemskap bør være lav slik at terskelen for å melde seg inn blir så lav 
som mulig.
 
NLA vil sørge for inntjening gjennom arrangementer, sponsorer og kurs.



FAGUS BØR UTVIKLES VIDERE

NLA er stifter og deleier av FAGUS.  NLA vil fortsette å styrke sin rolle som deleier 
slik at FAGUS utvikler seg ut fra NLAs medlemmers interesser. FAGUS og NLA bør 
rendyrke sin grønne profil og ikke konkurrere med Norsk Form, FutureBuilt, Bylab 
etc. Klimaendringene gir økt behov for blå-grønn formgivingskompetanse og 
behov for en egen faglig arena.

LANDSKAPSARKITEKTURPRIS

NLAs landskapsarkitekturpris bør deles ut for å skape engasjement og publisitet 
rundt norsk landskapsarkitektur. Rammene for en slik pris fremmes for årsmøte i 
2014 og utvikles videre derfra. Juryen kan velges på årsmøtet.

Landskapsarkitekturfaget er i sterk vekst og i rivende utvikling og har derfor 
behov for en egen faglig arena.


